Також, важливим свідченням не

тільки військової діяльності, а й наукової є те, що Наполеон з Франції привіз

майбутній Інститут Єгипту, який включав представників усіх галузей науки:

хіміків, натуралістів, медиків, літераторів та інших.

В результаті перемоги під Аустерліцем 2 грудня (20 листопада) 1805 року

та завоюванні Прусії Наполеон зосередився на підтримці німецьких князів задля

того щоб сформувати додаткові підрозділи. Цікаво, що на території Пруссії

Наполеон ввів "Кодекс Наполеона"[1] який скасовував кріпацтво, але воно було

відновлено після після звільнення російськими військами.